**JOANNES Hurtadus de Mendoza**, Ordinis Prædicatorum, in lib. Historia de la sanctissima imagen de nuestra Señora de Atocha, &c. in prologo, inquit: Si à los guesfos y cenizas desus fiervos, que fueron pecadores, da Dios virtud y honra tanta, que hacen muchos y espantosos milagros (como de las historias de la Iglesia nos es manifeste) como es depensar, que no la de, y en mayor abundancia à la Virgen Sanctissima su Madre, que nunca supo pecar, y à las Imagenes por ella escogidas? Lib. impress. Matriti 1604. in 8.

**JOANNES Jacobus**, Archiepiscopus Salisburgensis, in Manuali Parochorum & aliorum curam animarum habentium, &c. folio 430. de Festivitatibus observandis, inquit: Conceptionis, seu Sanctificationis *Beate Virginis MARIE*, quod usque ad meridiem in foro tantum celebratur. Lib. impress. Ingolstadtij 1582 in 4.

JOANNES Jacobus Ferrarius, Canonicus Italus, in libro: Brevi considerationi supra i. Mysterij dii sacro Monte di Varalli, &c. capella 48. vocat *Virginem MARIAM Immaculatissimam*, & ibidem adducit imagines Immaculate Conceptionis. Impress. Varalli 1611. in 8.

JOANNES de Janua sive Januensis, Ordinis Prædicatorum Italus, in illo insigni Libro dicto Catholicon, verb. MARIA fol. 190. loquendo de MARIE claritate, inquit: Unde & MARIA illuminatrix, sive stella maris interpretatur, quia genuit lumen mundi. Sermone autem Syriaco MARIA Domina nuncupatur: & hoc pulchre, quia omnium Dominum genuit, & fuit Virgo MARIA ante sancta, quam nata ex utero; & scias quod sanctificatio Virginis excellentior fuit sanctificationibus aliorum. Quod sic patet: in sanctificatione enim quæ fit per legem communem, in Sacramentis tollitur culpa, sed remanet fomes secundum quod est inclinans ad peccatum mortale & veniale: sed in sanctificatione ex utero non manet fomes secundum quod est inclinans ad mortale, sed tantum remanet inclinatio fomitis ad veniale, ut patet in Hieremia & Joanne Baptista, qui peccatum actuale habuerunt, non autem mortale, sed veniale; sed in Beata Virgine inclinatio fomitis omnino fuit ablata & quantum ad veniale, & quantum ad mortale, & quod plus est, gratia sanctificationis, ut dicitur, non tantum repressit motus illicitos in ipsa, sed etiam in aliis efficaciam habuit: ita ut quamvis esset pulchra corpore, à nullo unquam vitiose concupisci potuit, &c. Hanc auctoritatem citant Adversarii pro se, sed immerito; quia hic nihil dicitur contra nos, neque pro nobis; solum enim dicit quod B. Virgo MARIA fuit ante sancta, quam nata ex utero, & quod ejus sanctificatio fuit excellentior sanctificationibus aliorum. Totum hoc neque Adversarii, neque nos negamus. Controversia erat, an fuerit sanctificata in primo instanti animationis, vel post aliquod tempus? de quo puncto nihil hic Januensis; sicque ex aliis locis exploranda erit ejus mens & sententia.

Item, verb. Obumbro, fol. 210. sic inquit: Obumbro ex ob & umbro umbras componitur, Obumbro obumbras, id est, undique umbrare, vel refrigerare. Unde Angelus Luca 1. ad MARIAM V. ait: Virtus Altissimi obumbrabit tibi, &c. Neque hæc verba juvant Adversarios, sed potius sunt pro nobis: nam si Virgo MARIA undique fuit obumbrata virtute & gratia Spiritus Sancti; igitur & in sua Conceptione. Quomodo enim verificari potest, quod fuerit undique obumbrata, si à parte principii fuit derelicta, vel ab umbra & refrigerio Spiritus Sancti discooperata, ut æstus peccati originalis eam tangeret? Hæc ergo auctoritas magis est pro nobis, quam contra nos.

Item, verb. Virtus, folio 305 inquit: Nolo etiam te ignorare, quod in tota Ecclesia est plenitudo copie, quia nulla gratiarum ei deest; cum sit in aliquo membrorum suorum: de qua plenitudine dicitur ad Ephesios cap. 4. Ut adimpleret omnia. Alicui data est gratia, quæ non solum mortalia omnia, sed etiam venialia omnia repelleret; & hæc est plenitudo specialis prærogative, quæ fuit in Beata Virgine, secundum quam plena fuit Domino, ut & nihil in ea esset, quod ad Deum non ordinaretur. Sed Christo ulterius data est gratia perfici-

ens ipsum non solum quantum ad omnes virtutes, sed etiam quantum ad omnes effectus gratie gratis datæ; & iterum ad omnem peccati remotionem non solum actualis, sed etiam originalis, & potentiam peccandi, non enim peccare voluit; & hæc est plenitudo singularis Christi, &c. Ex quibus verbis patet, quomodo Januensis constituit in Ecclesia duplicem plenitudinem gratiarum, aliam specialem, quæ fuit MARIE, aliam singularem, quæ fuit Christi: & hanc duplicem plenitudinem distinguit in hoc, quia Virgo MARIA ita fuit plena Domino, ut nihil in ea esset, quod ad Deum non ordinaretur; & si nihil, igitur ejus Conceptio ordinata fuit: alioquin aliquid esset in MARIA, quod ad Deum non ordinaretur, sed ad peccatum. Plenitudo verò Christi ultra hoc, habet alia multa, nempe omnes usus & effectus virtutum, & gratiarum gratis datarum, scilicet quod fuerit Sacerdos, Mediator, Reconciliator, Redemptor, &c. quod non habuit plenitudo MARIE. Insuper plenitudo Christi habuit omnem remotionem peccati tam actualis, quam originalis; quia non habuit, nec habere poterat potentiam neque proximam, neque remotam peccandi, utpote per naturam impeccabilis: at Virgo MARIA non habuit hanc remotionem à peccato actuali, quia poterat peccare tam actualiter, quam originaliter, nisi per specialem gratiam fuisset præventa & præservata: sicque doctè & eruditè vocat Januensis plenitudinem MARIE specialem, quia per specialem gratiam ei concessa est; plenitudo verò Christi est singularis, quia nulli alteri potest convenire; quæ verò specialis est, potest. Ex dictis judico, quod Januensis pro nostra stet sententia, quidquid Adversarii dicant, de quo latè in nostro Sole Veritatis, & in Rotis ejuldem.

JOANNES Jangeon Lotharingus, in Carmine in laudem B. Virginis, inquit: Candor est æternæ lucis, *speculum sine labe* conterentis sathan caput, &c. Est hoc Carmen in libro Conceptuum Theologorum R. Maufredi. Impress. Parisijs 1624 in 8.

JOANNES à JESU MARIA Carmelitanus, ratio 3. suorum Operum in tractatu de Amore cultore Regine cæli, parte 1. capite 4. de puritate Virginis, fol. 186. inquit: Sanè quod ad corpus attinet, Virginitas illa cæterarum Virginum candorem immenso nitet excessu, qui concepti parturique candoris, ipsius Verbi scilicet æterni congruere possit. Quod verò ad animam spectat, perfectissima divinitati finitima puritas est, quæ omnino deest eam quæ Dei Verbum aliis concepit mente quam corpore, & nullamquam culpæ nebulâ obducta fuit, &c. Lib. impress. Coloniae 1621. in fol. & Romæ 1615. in 8. & Salmanticae 1618. in 16.

Item, in lib. Compendium vitæ S. Therese lib. cap. 13. agit de fundatione Monasterij Passavantia titulo Conceptionis, fol. 128. Impress. Romæ 1609. in 4. JOANNES Jetzer, Ordinis Prædicatorum Laicus, natione Germanus, sustinuit opinionem Immaculate Conceptionis, teste Petro Martyre Anglerio Mediolanensi, Protonotario Apostolico in lib. Epist. impress. Compluti, anno Domini 1590. in fol. lib. 20. Epist. 340. fol. 79. à tergo, ubi sic inquit: In Berna urbe Germaniæ, novas quoddam pullulare superstitiones inter Cenobitas Concionatores, allatum est. Et de illorum numero elegerrunt Joannem cognomine Jetzer: is certo quodam

dam innocens, correptum se fatetur à quodam ex-  
piato spiritu antiqui ejus Cœnobii Supprioris, Pa-  
trius, actis jam annis centum sexaginta, à noctur-  
nis perulancibus juvenibus occisi, qui extra gre-  
gem (obedienciæ impatientes) errabant, quoniam  
Supprioris spiritus à torquentium ipsum dæmo-  
num potestate fuisset ereptus; quia recti justique,  
præter impatientiæ crimen, cultor esset, Joan-  
nis Jetter sibi pectus habitandum elegit: ex hujus  
purgati spiritus suavis *Ioannes Jetter fertur populo pro-  
tulisse Virginem Deiparam MARIAM sine macula origi-  
nalem conceptam fuisse.* Quod ubi senserunt Cœnobitæ  
primarij, sunt veriti perniciem, si tot ânus pertracta  
materia, tot syllogismorum argutiis in Francil-  
can. sustenta, dilueretur. Joanni Jetter innocenti  
persuadere perfrigijs conati sunt, cum adversè à  
certo intellexisset, ne id populo patefaceret. Ut  
facinus id optatum astruerent, ex consilio F. M.  
Stephani Concionatoris, duorumque aliorum,  
Supprior cognomento Franciscus Vifch, simu-  
lata Virgine, nocturnis Jetter colloquiis ex fenest-  
rella falsebat, originali maculâ Virginem fuisse  
obnoxiam, præponens ac suadens: utque placi-  
ditus innocentem ad votum traheret, perfrigijs &  
arte magica sine auctore accendit faces in tem-  
plo lampadesque, ac pulsari campanas & sudore  
repleri quoddam Virginis simulachrum & pleraq;  
alia, & tonitruis etiam repleti domum horrendis  
ad extremum usque Cœnobarum omnem formi-  
dinem, per magicas artes, ut è cœlo ad Fratrem  
innocentem descendere cum majestate Virgo Dei  
puta putaretur, de se ipsa notam originalem pro-  
fessura. Hæc nuper allata sunt unâ cum litteris  
ad Andream Burgensem Cæsareum Oratorem:  
quæ sequuntur, habebitis. Ex Furnellis pridie  
Idus Maii 1597.